Según el relato fiscal, el 10 de agosto de

2023, a las 13.00 horas aproximadamente, Ariel Agustín López junto
a Carlos Fabián Aramayo, transportaron ocultos en el interior de un
vehículo en el que circulaban, un (1) paquete amorfo, que contenía un
total de mil setenta y cinco (1.075) gramos de marihuana, lo que fue
detectado a raíz de un control público de prevención realizado por el
personal de la Sección “Senda Hachada”, perteneciente al Escuadrón
52 “Tartagal”, de Gendarmería Nacional, sobre la intersección de las
rutas nacionales nros.

[...]

trasladó a las personas, y a la sustancia incautada, hacia el asiento de
la Sección; en donde el personal del Grupo Criminalística y Estudios
Forenses del Escuadrón, pesó el paquete hallado, en una balanza de
marca BRISA, el que arrojó un peso total de mil setenta y cinco
(1.075) gramos, con envoltorio incluido. También, realizaron al
contenido del paquete la prueba orientativa de campo narcotest, cuyo
resultado fue positivo para “marihuana”; lo que fue secuestrado.

En la pericia química nro. 118.325 se
concluyó que “...LA MUESTRA ANALIZADA E IDENTIFICADA